

STYREBULLETTIN

NR. 2 - 71.

Bruk FNL i Norge

Gjennom rapporter (eller mangel på sådanne) samt den nylig avholdte landskonferansen har vi fått det inntrykket at FNL i Norge er blitt lite brukt. Noen steder er det bare blitt delt ut til medlemmene, andre steder har det bare blitt diskutert i styret.

En av årsakene er nok den byråkratiske stilen som har preget bladet, og denne gangen har vi gjort en del for å rette på det. Vi har i større grad enn før benyttet oss av innkomne rapporter, og artiklene har vi etter beste evne bygd opp slik at de skal være til hjelp for gruppene i løsningen av hovedoppgava. Derfor både tror vi at der er en del nyttig stoff for gruppene, og håper at gruppene vet å benytte seg av dette.

Det vi mener er ikke at gruppene skal ha en masse studiekvelder på medlemsbladet. Men alle medlemmene bør få bladet, og lese gjennom alt. Så skal de artiklene som er mest nyttige for gruppa diskuteres på et medlemsmøte. Enkelte artikler (eks. om grunnlaget for Vietnam-uka) bør tas opp, og vil være betydningsfulle for alle grupper, EEC-artikkelen er obligatorisk for alle som driver EEC-arbeide, mens den er mindre aktuell for andre grupper..Likedan er artikkelen om økonomien mindre aktuell for grupper som stort sett har løst dette problemet. Styret får vurdere hver enkelt artikkel, og finne ut hva som kan være til størst hjelp for sin gruppe.

UTVIKLINGA AV STYREARBEIDET

Frontens hovedoppgave i høst var den indre organiseringa av gruppene. Vi har oppsummert at organiseringa ikke lenger er frontens

hovedsvakhet, og derfor stilt oss en ny hovedoppgave. For en del grupper vil kanskje den indre org. være denne vårens hovedoppgave, men for de grupper som har propaganda for organisering som hovedoppgave, vil det være nødvendig å hele tida fortsette styrkinga av den indre organiseringa for stadig å gjøre aktivistene i bedre stand til å utvikle sitt og gruppas arbeide.

Med den erfaring vi har med behandlinga av medlemsbladet i grupper er det viktig å understreke at styrebulletinen så vel som medlemsbladet bør brukes i gruppas lokale arbeide, ved at artikler, brukes som studiemateriale på medlemsmøter og styremøter i gruppas eller styrets diskusjon på utviklinga av gruppas /styrets-arbeide.

Fra diskusjonen på landskonferansen som blei holdt i Oslo i midten av februar skal vi for styrearbeidet trekke ut en del viktige punkt.

1. Det første var at styret på medlemsmøter måtte legge vekt på å skape entusiasme for arbeidet og gjennom politisk motivering mobilisere medlemmene til gruppas oppgaver. Det er viktig at styremedlemmene ikke går rundt å bedlager seg over hvor mye det er som må gjøres, fordi det bare bidrar til å skremme medlemmene fra oppgavene, ved at det understrekes egen interesse i arbeidet, og ikke den framgangen vi har å peke på i Indokina og vårt eget land. Styret bør derfor stadig oppsummere arbeidet for å kunne legge fram konkret framgangen i arbeidet og hvilke kortsiktige oppgaver gruppa og aktivistene må stille seg for å ta et skritt videre for å løse gruppas nåværende hovedoppgave.
2. Noe som henger nøye sammen med

dette første punktet er at styret oppsummerer sitt eget arbeid for dermed å kunne utvikle metoden for ledelse av gruppa. Dessuten er det viktig at styret diskuterer den politiske situasjonen lokalt slik den angår FNL-gruppa for å utnytte de gunstige forutsetninger til å trekke flere til FNL-gruppa (eks. Green Berets, besøk av ambassadefolk fra USA, eller slik som Haugesund FNL gjorde i forbindelse med streiken i Sauda).

3. I dette punktet skal vi ta opp arbeidsdelinga i styret. Prinsippet her må være at det skal være enhet mellom det politiske og praktiske arbeidet. For formannen betyr dette at hans oppgave først og fremst må være å utvikle aktivistene i gruppa, og dermed ha spesiell omsorg for deres problemer og utviklign. Dette vil innebære at formannen stadig samtidig er studieleder for gruppa innad. For sympsirkler utpekes det spesielle andvarlige. Videre betyr dette at det ikke er noen som er sekretær, og dermed bare har byråkratiske oppgaver. I LS har vi avskaffet denne ordninga, og f.eks. skrive av referat går på omgang.

Hvis gruppa deles inn i spesielle komiteer utvalg, må en fra styret ha spesielt ansvar for den eller disse gruppene, dvs. at en i styret blir det en kan kalle propagandaansvarlig, eller propagandasekretær. Ordninga med kasserer må nok fremdeles opprettholdes fordi det er så dødsens viktig at vi får stadig bedre grep om økonomien, og utvikler metodene for å bedre den. Øvrige styremedlemmer må nøye vurderes ut fra at det bare vil utvikle byråkratiske arbeidsmetoder og arbeidsstil dersom ikke styremedlemmer får klart definert politiske oppgaver.

4. Dette punktet går ikke direkte på styret, men på hvordan medlemmene kan organiseres. I forbindelse med større arr. kan FNL-gruppa organisere enkelte kortsiktige komiteer eller utvalg eller utvalg for spesielle oppgaver. På den måten blir medlem-

mene trukket med på en slik måte at de kan trekke konkrete, selvstendige erfaringer, og gruppas erfaringer blir ikke bare styrets erfaringer. Dermed er det mye større muligheter for utvikling av det lokale frontarbeidet. Det vi vil peke på er at f.eks. salget av FV kan organiseres i FV-grupper eller propagandagrupper for deler av byen eller stedet. I slike grupper bør det drives studier og arbeidet må oppsummeres for hele tida å kunne vidreutvikle komiteearbeidet og kunne legge from grundige oppsummeringer for medlemsmøtet. Særlig for salget av FV og spredning av løpesedler vil det være nyttig å trekke med sympatisører til FNL-gruppa for at de kan utvikle seg, slik at de blir aktive medlemmer av FNL-gruppa.

Nå er det mye som blir tatt opp her på en gang, og det er urealistisk å tru at alt dette vil være aktuelt for den enkelte FNL-gruppe på en og samme tid. Det er derfor viktig at styret bruker sitt eget arbeid for å finne fram til hva som er hovedsvakheten i styrearbeidet akkurat nå, og hvilke oppgaver styret må stille seg framover for å utvikle ledelsen av gruppa.

AKSJONSENHET I VIETNAMUKA.

Hva vil vi oppnå med aksjonsenhet? Det er klart at den nye situasjonen i Indokina gir store muligheter for å utvide og styrke den anti-imperialistiske fronten. Det fins masser av progressive som slutter opp om vår linje i solidaritetsarbeidet som kan samles om våre paroler for V-uka. Derfor blir det vår oppgave å organisere denne opinionen, å trekke dem inn i fronten for derighennom ytterligere å styrke støtten til de kjempende indokinesiske folkene. Å utvikle aksjonsenheter med andre progressive organiserte er et viktig middel vi kan bruke for å nå dette målet.

AKSJONSENHET skal tjene vårens hovedoppgave.

Når vi inngår aksjonsenhet med ledelsen i slike org., gjør vi det ikke fordi vi synes det er så flott i seg sjøl at disse

(eks. AUF, UV, SFU) slutter seg til en demonstrasjon eller skriver under på et opprop, men fordi 1) Det fins mange progressive innenfor disse org. som vi gjennom slike aksjoner kommer i kontakt med, og 2) Mange flere som regner seg for sympatisører av disse politiske grupperingene kan også lettere få gitt uttrykk for sin solidaritet med folkene i Indokina og kan stifte nærmere bekjentskap med det anti-imperialistiske arbeidet.

Det er først og fremst dette disse vi tar sikte på å nå og knytte nærmere til oss gjennom aksjonsenheter.

AKSJONSENHET skal tjene Solkoms langsiktige mål.

Solkoms langsiktige mål er å bygge opp en brei anti-imperialistisk enhetsfornt i Norge. Aksjonsenheten må derfor også tjene dette langsiktige målet, dette kan vi bare gjøre det som vi bruker den til å utvikle og styrke vår ledende stilling i det anti-imperialistiske solidaritetsarbeidet. Dette gjør vi gjennom stadig å være på offensiven og ta de rette initiativene til rett tid.

Prinsippene for aksjonsenhet.

For at aksjonsenhetene skal kunne tjene disse målsettingene, er et visse hovedprinsipper en bør følge. For det første må aksjonsenheter alltid inngås på frontens politiske grunnlag som er uttrykt i parolene våre. Dersom aksj.enhet inngås på premisser som bryter med dette grunnlaget, vil det føre til oppløsningstendenser og splittelse innen fronten som bare USA-imperialismen er tjent med. Dette betyr sjølsagt ikke at en på død og liv må trekke inn alle mulige paroler i en aksjon.

Et eksempel fra Sverige viser hvordan en lokal aksjonsenhet kan knyttes til en konkret sak: Flere steder i Sverige er FNL-aktivister blitt nekta å stå og samle inn penger til FNL og selge Vietnam Bulletin utaffor varemagasiner o.l. steder. De er blitt kasta vekk av politiet på butikkeiernes forlangende. Politiets brutale framferd har

~~vakt forbitrelse blant lokalbef~~

vakt forbitrelse blant lokalbefolkninga, og gjennom aksjonsenhet på paroler som krever ytrings- og innsamlingsrett for FNL-aktivister har de vendt stemninga mot politiet og for FNL-aktivistene. I Uppsala fikk de med 20 lokale org. om krav for disse to borgerlig-demokratiske rettighetene, og oppnådde å gjøre FNL-gruppa kjent for folk, og fikk pressa politiet på å gå tilbake på sine forsøk på å kneble Vietnam-arbeidet.

Hvordan kan vi bruke denne erfaringa? Vi har hatt flere tilfeller der de lokale myndighetene på samme måte har lagt hindringer i veien for gruppas arbeid. Når f.eks. politiet nekter å gi tillatelse til å holde stands, åpne m.dor o.l. så nytter det ikke for gruppa å krangle og parlamentere med dem uten å ha tyngde bak krava. Når slikt inntreffer bør gruppa utnytte dette til egen fordel ved å inngå aksjonsenheter med andre org. på stedet, holde "bank på aksjoner", kjøre innlegg i lokalpressen osv. for derigjennom å gjøre befolkninga kjent med gruppa og trekke fler med i den. Slik kan en presse lokale reaksjonære på defensiven og tjene Vietnams folks sak.

Aksjonsenhetens forpliktelser.

Når en inngår aksjonsenhet med ledelsen i andre org. på lokalplan, må det alltid være med det mål for øyet å aktivisere medlemmene i disse org. i solidaritetsarbeidet. Det er derfor ikke nok å inngå en papirenhet, men enheten med ledelsen må følges opp gjennom avtaler som sikrer dette. I fellesuttalelsen mellom Solkom og SFU står det: "SFU vil arbeide for å få sine medlemmer til å gå inn i di lokale FNL-grupper, danne FNL-grupper og ellers støtte Solkoms arbeid".

Tilsvarende forpliktelser bør også komme med i lokale aksjonsenheter. Ledelsen i vedkommende org. må gjøre aksjonsenheten kjent for sine medlemmer gjennom sine organ. Org. som er med i aksjonsenhet må være med å støtte aksjonen økonomisk og praktisk gjennom at deres medlemmer aktiviseres i aksjonen slik at ikke alt det praktiske arbeidet hviler på gruppa.

Når gruppa tar kontakt med de aktuelle org., må det gjøres på en grundig måte. Erfaringa viser at en telefon ikke er nok. En bør sende brev til de aktuelle styrene i god tid før V-uka. (fagforeninger bør kontaktes ca. en mnd. føre) og avtaler møte der aksjonsopplegg med politisk grunnlag diskuteres.

Videre bør medlemmene i gruppa følge opp den formelle kontakten med styrene ved å møte på medlemsmøter i de aktuelle org., ta kontakt og gjøre seg kjent med medlemmene i disse--for hele tida å gjøre seg kjent med medlemmene å tjene hovedoppgava om å bruke V-uka til å trekke fler folk med i FNL-gruppa.

Sentral aksjon i V-uka: Presse DNA-regjeringa til å holde ord. Det er nå sannsynlig at DNA vil overta regjeringsmakta. Vi har laga ei løpeseddel (vedlagt) som peker på at DNA har programfesta anerkjennelse av DRV og nest-direktøren Reinulf Steen i forb. med Laos-invasjonen krevde at regjeringa måtte fordømme USAs utvidelse av krigen. Løpeseddelem vil bli delt ut straks og dannet første ledd i en aksjon som bør følges opp med kontinnurlig press på DNA-regjeringa med kullimnasjon i V-uka både sentralt og lokalt.

Lokalt kan en propagandere på forhånd i lokalpresse, med løpesedler holde stands osv. Dersom det er mulig, kan en da ta sikte på en aksjon (møte, demonstr.) hvor en får med lokale AUF-, UV-, Senterungsdoms-, SFU-lag, fagforeninger, bedriftsklubber og andre masseorg. og interesseorg.. I denne aksjonen bør parolen "Bryt med Saigon---anerkjenn DRV og PRR" få en sentral plass.

En må passe på å ikke lage slike aksjoner for enhver pris. Den må alltid ses i sammenheng med gruppas arbeid i sin helhet. Aksjonen må planlegges grundig ut i fra ei vurdering av gruppad nivå og styrke, og ut fra de lokale særegenheter, dvs. på grunnlag av de politiske forhold på

stedet.

La V-uka bli et nytt skritt på veien til en brei og enhetlig solidaritetsfront med Indokina folk i deres kamp mot USA-imperialismen under parole-

ne:

USA-IMP: UT AV INDOKINA!
BRYT MED SAIGON, ANERKJENN DRV OG PRR
GÅ MED I DET ANTI-IMP: FRONTARBEIDET
I NORGE!

OM RAPPOORTERING

Noen grupper begynner vel å bli lei maset om rapportskrivning. Men hvis det er tilfellet, betyr det at gruppene ikke har skjont betydningen av rapporter.

Vi i FNL i N. redaksjonen er avhengig av rapporter fra gruppene dersom vi skal kunne gjøre FNL i N. til et skikkelig medlemsblad. Dersom vi ikke kjenner til de virkelige forholda ute i gruppene, vil det bare bli et uinteressant, byråkratisk utkjør. --Og tilsvarende vil det jo bli med hele LS, s' utkjør.

RAPPORTER TIL PRR-KONTORET

Dersom dere har hatt demonstrasjon eller aksjoner av annet slag, vil også PRR-kontoret gjerne høre om det. Likedan vil de gjerne få tilsendt støtteresolusjoner som er vedtatt på møter som gruppene har avholdt. I Vietnam er de ikke bare interessert i å få en støtteerklæring fra Solkom sentralt, men å få høre om antall steder utover i landet hvor det blir holdt aksjoner.

BESTILLINGSFRIST for materiell til Vietnam-uka er satt til 22.mars. Fristen må overholdes!

Dersom noen grupper ønsker at vi skal skaffe talere (event. fra PRR-kontoret), må vi få beskjed
S T R A K S !